
ÍNDICE
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS 2 ............................................................................................................................................................................. 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 20/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023 2 ................................................................... 
CÂMARA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS 2 .................................................................................................................................................. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023 2 ............................................................................................................................... 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO 2 ............................................................................................................................................................... 

PORTARIA N° 42/2023 2 ..................................................................................................................................................................................... 
PORTARIA N° 43/2023 2 ..................................................................................................................................................................................... 
PORTARIA N° 44/2023 2 ..................................................................................................................................................................................... 

ANO III * Nº 282
ISSN 2764-6823
SãO LUíS
QUINTA * 15 DE JUNHO DE 2023

1/4www.uvcm.com.br



CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 20/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 20/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023
 
A  Câmara  Municipal  de  Balsas,  por  intermédio  da  Presidente  da
Comissão  Permanente  de  Licitações  e  Pregoeira,  torna  público  o
resultado licitação em epígrafe, cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição
de toner e prestação de serviços com recargas, visando a manutenção
dos gabinetes dos vereadores e diversos departamentos da Câmara
Municipal  de  Balsas/MA,  a  serem  fornecidos  de  acordo  com  os
requisitos constantes no Edital, conforme especificações constantes no
Anexo I – Termo de Referência, sagrando-se vencedora a empresa:
 
Empresa CNPJ Valor
ADAILTON R DA SILVA LTDA 15.528.860/0001-70 R$ 317.363,50
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 317.363,50

 
Conforme proposta de preço final anexa ao processo licitatório, estando
de acordo com a Lei Federal 10.520/2022 e a Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações.  Balsas/MA,  09  de  junho  de  2023.  MAÉCILA  BRITO,
Presidente/Pregoeira da CPL.
 

Publicado por: GILMAFRAN DA MOTA PEREIRA
Código identificador: ab7c1c41defe6f81af688d75223ee48c

CÂMARA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS VIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JENIPAPO  DOS  VIEIRAS/MA  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados que realizará sob a égide do Decreto n.º 10.024/2019, Lei
nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação
na  Modalidade  Pregão  Eletrônico,  tipo  menor  preço  por  lote,
objetivando o Registro de Preços para futura aquisição de material de
consumo  (material  de  expediente,  material  de  limpeza  e  gêneros
alimentícios) para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Jenipapo dos Vieiras-MA, conforme especificações e condições contidas
no Termo de Referência (Anexo I), do presente edital. Início de disputa
dia 27/06/2023 às 09:00h, Endereço Eletrônico: www.licitanet.com.br. O
Edital  encontra-se disponível  para consulta ou retirado no endereço
eletrônico www.licitanet.com.br , também poderá ser retirado pelo site
www.cmjenipapodosvieiras.ma.gov.br,  e/ou  através  do  e-mail
camarajenipapo@gmail.com. Jenipapo dos Vieiras, 15 de junho de 2023.
Antônio Cleldes Ferreira de Santana. Presidente da Câmara Municipal
de Jenipapo dos Vieiras (MA).

Publicado por: EDMILSON RAMOS PINTO JUNIOR
Código identificador: f3616daa5b71bed66138327f0c9434a8

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO

PORTARIA N° 42/2023

DECLARA  FERIADO AOS  FUNCIONARIOS  DA  CÂMARA MUNICIPAL  DE
PORTO FRANCO-MA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
 
O Presidente da Câmara Municipal de Porto Franco-MA, Sr. Felipe Mota
de Aguiar, no uso de suas atribuições legais e regimentais e:
 

CONSIDERANDO que os dias quinta-feira  (08)  e  sexta-feira  (09),  foi
decretado  ponto  facultativo,  declaro  feriado  aos  funcionários  da
Câmara;
 
RESOLVE:
Art.  1º  -  Fica  concedido  feriado  aos  funcionários  desta  Câmara
Municipal, no dia 08 e 09 do mês de Junho de 2023.
Art.  3º  -  A  presente  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Dê-se Ciência.
Publique-se.
Cumpra-se
 
  GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PORTO
FRANCO-MA, aos 07 de junho de 2023.
 
Felipe Mota de Aguiar
Presidente

Publicado por: JONANTHAN PEREIRA REGO
Código identificador: 9c2bb587d6df6357864bfaa45cf98f20

PORTARIA N° 43/2023

Que exonera o Senhor RUAN HENRIQUE DA SILVA SOUSA, do cargo
de TÉCNICO DE INFORMATICA desta Câmara Municipal e dá outras
providências.
 
A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PORTO  FRANCO,  no  uso  de  suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º- fica exonerado do cargo de TÉCNICO DE INFORMATICA, junto
a  CAMARA  MUNICIPAL  DE  PORTO  FRANCO/  MA,  o  senhor  RUAN
HENRIQUE DA SILVA SOUSA, a partir da data 13/06/2023.
 Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO
FRANCO-MA, aos 13 dia do mês de junho de 2023.
 
_______________________________________
Felipe Mota de Aguiar
Presidente

Publicado por: JONANTHAN PEREIRA REGO
Código identificador: d98376732a63687910ac0bc4899ddd98

PORTARIA N° 44/2023

QUE NOMEIA O SENHOR THIAGO BARBOSA BARROS PARA O CARGO DE
TÉCNICO DE INFORMATICA DESTA CÂMARA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
 
 A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, no uso de suas atribuições
legais
 
RESOLVE:
 
Art. 1º- Nomear o Senhor THIAGO BARBOSA BARROS, para o cargo de
TÉCNICO DE INFORMATICA desta Câmara Municipal.
Art. 2°- Com o presente ato, passa o nomeado a fazer parte do quadro
de Funcionários no cargo de cargo de TECNICO DE INFORMATICA de
provimento em comissão de livre nomeação e exoneração e prestará
seus serviços de conformidade com o regimento interno desta Câmara.
Art.  3°-  Esta Portaria  entrará em vigor  na data de sua publicação,
renogadas as disposiçoes em contrário.

SãO LUíS, QUINTA * 15 DE JUNHO DE 2023 * ANO III * Nº 282
ISSN 2764-6823

2/4www.uvcm.com.br



 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO
FRANCO-MA, aos 14 dia do mês de junho de 2023

Publicado por: JONANTHAN PEREIRA REGO
Código identificador: bd9d49761d5e0cc9848dc0d18b7cb54b

SãO LUíS, QUINTA * 15 DE JUNHO DE 2023 * ANO III * Nº 282
ISSN 2764-6823

3/4www.uvcm.com.br



ASAF PEREIRA SOBRINHO

Presidente

www.uvcm.com.br

UVCM - União Dos Vereadores, Câmaras Municipais Do Estado Do Maranhão

AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, CEP: 65071750

COHAFUMA - São Luís / MA

Contato: 98981379843

www.diariooficial.uvcm.com.br

SãO LUíS, QUINTA * 15 DE JUNHO DE 2023 * ANO III * Nº 282
ISSN 2764-6823

4/4www.uvcm.com.br


		2023-06-15T05:31:09-0300




